dignius trahat ad se minus dignum; *c. quod in dubiis. de consecrat. Eccles.* quod ex societate Clerici cum Laico tota causa iudicetur Ecclesiastica. *Bart. in l. 1. ff. de appellat. Frederic. & alii quos citat Azorius. 2. part. moral. Instit. lib. 5. qu. 2. dub. 1. ubi refert ita olim fuisse iudicatum.* Alii verò negant; *arg. eorum quæ notantur in d. c. 1. de jure patronat. in 6. & in l. si communem. 10. ff. quemad. servit. amittat. Vallens. d. loc. num. 6. vide & Barbof. d. loc. num. 45. Doctoresq. quos citat.*

Præterea; non potest *Legatus* conferre beneficia ad collationem ²² Episcopi speciali seu delegato jure spectantia; *Cochier. de jurisd. Ordin. in exempt. part. 2. qu. 2. num. 22. per c. studuisti. hoc tit. c. sanè. de offic. deleg. nec litigiosa; c. 1. & 2. Ut lite pendente in 6. Lancellor. de attent. part. 2. in præfat. num. 617. Garc. d. c. 1. num. 56. nec ulla cum clausula motu proprio; beneficium aliquid habentibus; fac. c. collatio hic. in 6. Cardin. in Cleric. 2. de offic. ordin. Felin. in c. ad aures. num. 15. de rescript. cum hoc possit Ordinarius, utpote cui subditi præsumuntur noti; *Barbof. d. loc. num. 49. cum seqq. proinde nulla subreptionis suspicio.**

Dicta hæcenus potestas *Legati à latere* circa beneficia conferen- ²³ da, non extendenda sunt ad *Legatos* aut *Missos* aut *Natos*; nec enim habent eo casu ullam, nisi ex indultu speciali; *c. litteris. de suppl. negl. Pralat. d. c. 1. hoc tit. in 6. aut sint missi cum auctoritate Legati à latere; Decius conf. 128. Gigas de penson. qu. 6. num. 19. Garc. de benef. d. part. 5. cap. 1. num. 81. vide hic Barbof. d. loc. num. 53.*

Porro ut in conferendis beneficiis magna est *Legati à latere* potestas; sic non minor in beneficiis sibi reservandis, in eis commendandis, unien- ^{dis}, resignandis, & pensionibus imponendis.

In reservandis; Potest beneficia, quorum conferendorum habet ²⁴ jus & potestatem, reservare; *c. deliberatione. 4. hic in 6. ita ut pendente in aliqua diocesi reservatione una, non faciat aliam; c. presenti. 8. eod. in 6. Videatur Barbof. d. lib. & cap. num. 54. Nec non suæ conservare collationi vacatura; *Petr. Gregor. de benefic. cap. 24. num. 24. Garc. d. part. 5. cap. 1. ex num. 35. etiam pro certa persona; ut in c. dilectus. de**

Mm

jure

Orvinus
de Personis
benefic. Ecclesiarum

G IV
32

jure patron. non tamen jus dare ad vacatura. ut in c. dilectus. il. 1. de prebend. propterea que variare; Abbas ad d. c. dilectus. Garc. d. loc. num. 38.

- 25 Quoad *reservandi jus*, tanquam Ordinariis præjudiciale, finito Legationis officio, expirat. *Gloss. in verb. finitur. in d. c. present. ubi et Anchar. num. 1. juxta Reg. Oria. de reg. jur. in 6.*

Multò magis evanescunt illa, quæ ad reservationem exequentiam, beneficio nondum collato, fuere gesta. *sec. d. alleg. Nec retrahatur c. si super gratia. 9. de offic. deleg. in 6.* Loquitur enim de gratia jam facta.

- 26 In *commendandis beneficiis* potestatem habet hanc, quod si fuerint parochialia, commendare ea possit ad menses sex; *Gambar. d. tract. lib. 4. num. 143.* perinde ut Episcopus; *c. nemo. de elect. in 6.* quantum ad Papam sint devoluta; *Rebuff. in praxi. part. 1. tit. de commend. num. 56.* non tamen in perpetuum: nisi hoc habeat in facultatibus; *Garc. d. tract. part. 4. cap. 4. num. 23.* Est enim hoc solius Papæ. *Mandos. reg. 32. qu. 7. num. 5. Gambar. d. lib. 4. num. 162. cum seq.*

- 27 In *uniendis beneficiis* potest idem quod Episcopus, sed absque hoc jus præjudicio; *Specul. tit. de Legato. §. nunc ostendendum. num. 4. Abbas c. sicut unire. num. 5. de excess. prelat. et in c. fin. de confirm. utili. num. 1. Cardin. ibid. num. 1. Gambar. d. tract. lib. 5. ubi de potestate Legati in uniendis beneficiis. num. 40. cum seqq.* Ratio, quia quæcumque potest Episcopus in sua diœcesi, potest Legatus à latere in sua provincia; *Barb. d. lib. 6. cap. num. 61. Vallens. in parat. ad h. tit. num. 8. §. 3.* Nec diu adversatur *d. c. fin. de confirm. utili.* ob quod in contrariam abierunt sententiam nonnulli Canonistæ, ut *Butr. ad d. c. cap. num. ult. Hostiens. num. 1. Joan. Andr. num. 2. Marc. Socin. in d. c. sicut unire. art. 3. Vallens. d. loco.* Quia unio, de qua ibi fit mentio, præjudicialis erat Episcopo, ut potest plenam & in temporalibus & spiritualibus exemptionem importans. *Sanch. in præcepta Decalogi: tom. 2. lib. 7. cap. 29. num. 158. Barb. d. loco.*

Potest ergò Legatus à latere *unire* beneficia regularia, siquidem

non sunt electiva; *Bonif. in Clement. 1. §. ad hac. de statu Monach. Azor. inst. moral. part. 2. lib. 5. cap. 29. qu. 22.* Nec non Ecclesiam unius diocesis, alterius diocesis Ecclesie, sed non nisi ex causa justa, & sine præiudicio Episcopi Ecclesie unitæ; *Gambar. d. lib. 5. num. 106. Azor. d. cap. 29. qu. 21.* Non Ecclesias Cathedrales, Collegiatas, Regulares, vel Dignitates electivas; *c. deliberatione. hoc tit. in 6.* Omnino Ecclesias seculares Monasteriis, ita ut regentur per Monachos; sed non nisi ex causa gravi magnique momenti, & vocatis iis quorum interest, servatisque juribus Episcopalis. *Gambar. d. lib. 5. num. 105. teste Barbosa d. loc. num. 65.*

In resignandis beneficiis habent Legati à latere auctoritatem eam, 28 quod resignationes coram eis fieri possunt, factasque recipere; *Abbas in c. ult. num. 4. de renunc. Gambar. d. tract. lib. de penson. num. 163. & seq. sed tantum simpliciter; non autem in favorem, vel cum pensione. Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 7. quest. 13. num. 16. Rebuff. in praxi. tit. de renuntiat. condition. num. 5. Gambar. d. loco.*

Pensiones etiam imponere possunt; *Gigas de penson. qu. 6. num. 18. cum seq. Garc. d. tract. part. 1. cap. 5. ex num. 281.* sed non beneficiis reservatis, aut ad eorum provisionem non spectantibus; *per dd. Dd.*

Vidimus, quod sit legatorum Officium; videamus nunc, quomodo 29 do illud finiatur.

Fit hoc variis modis; Nempè 1. *Tempore;* cum videlicet tempus, ad quod Legatus datus aut missus, est elapsum; *c. de causis. 4. de offic. & potest. jud. deleg. 21. hic. in 6.* nisi Legatio sit personalis; quia tunc etiam morte eius qui legatum misit, Legati officium expirat; *Specul. d. loco. vers. finitur autem. allegans. c. mandata. 6. de presumpi.* 3. Si Legatus retulit causam ad Papam; tunc enim desinit eius esse iudex; *c. licet. 5. hoc tit. ne videatur eludi Papæ auctoritas; contrac. bona memoria. 4. de postul. Pralat.* Potest tamen causam illam de consensu partium reassumere, si quidem non sit representata Papæ; *Gloss. in d. licet. 5.* 4. Legationis revocatione.

M m 2

one:

Orvinus
de Personis
Benefic. Ecclesiarum

G IV

32

one: *c. audita querela. 4. de restit. Spoliat. l. iudicium. § 8. ff. de iudic.* De
 nique finitur officium Legati, cum provinciam, in quam missus est,
 egreditur non reversurus. *c. novit. 7. c. ult. ibiq. Gloss. hoc tit. l. Praes. 3.
 ff. de offic. Praesid.*

Quod intelligendum de officio Legationis personalis; Quippe
 reale legationis, scilicet dignitati annexum, ut in *Legato Nato*, nun-
 quam expirat, etiam deficiente personâ, eum conservetur in dignitate
*Gloss. verb. finitur. in cap. 3. hoc tit. in 6. Sebast. Caesar. in relect. de Eccles.
 Hierarchia. part. 1. disp. 3. §. 2. num. 52.*

30 Non censetur revocare Papa Legatum primum per creationem
 secundi. *sec. Gambar. d. tract. lib. 9. num. 13. Boer. decis. 347. num. 5.*